
議案第 １０６ 号

令和３年度燕市一般会計補正予算（第１２号）

　令和３年度燕市の一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ  744,897 千円を追加し、歳入歳出予

　算の総額を歳入歳出それぞれ 45,462,437 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

令和 ３ 年１２月２０日　提出 燕 市 長 鈴 木 力
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計
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14

18

20

国庫支出金

繰入金

諸収入

 1

 2

 1

 4

国庫負担金

国庫補助金

基金繰入金

雑入

5,437,359

3,028,873

2,390,674

3,329,697

3,329,697

1,010,588

340,453

44,717,540

736,001

55,670

680,331

7,106

7,106

1,790

1,790

744,897

6,173,360

3,084,543

3,071,005

3,336,803

3,336,803

1,012,378

342,243

45,462,437



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計
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 2

 3

 4

10

総務費

民生費

衛生費

教育費

 7

 2

 1

 6

交通対策費

児童福祉費

保健衛生費

保健体育費

5,982,310

205,038

11,671,659

6,309,957

4,256,727

3,099,854

4,685,398

2,400,550

44,717,540

6,770

6,770

556,374

556,374

180,573

180,573

1,180

1,180

744,897

5,989,080

211,808

12,228,033

6,866,331

4,437,300

3,280,427

4,686,578

2,401,730

45,462,437



歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                  -4-                                                 

１４

１８

２０

国庫支出金

繰入金

諸収入

5,437,359

3,329,697

1,010,588

44,717,540

736,001

7,106

1,790

744,897

6,173,360

3,336,803

1,012,378

45,462,437



歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額
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補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2

 3

 4

10

総務費

民生費

衛生費

教育費

5,982,310

11,671,659

4,256,727

4,685,398

44,717,540

6,770

556,374

180,573

1,180

744,897

5,989,080

12,228,033

4,437,300

4,686,578

45,462,437

556,374

179,627

736,001 0

6,770

610

1,180

8,560

336

336

一般財源

T0601576
テキストボックス



目款 項

14-01-02 衛生費国庫負担金
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２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

14国庫支出金

   1国庫負担金

      2衛生費国庫負担金

   2国庫補助金

      2民生費国庫補助金

      3衛生費国庫補助金

18繰入金

   1基金繰入金

      1財政調整基金繰入金

      7ふるさと燕応援基金繰入金

20諸収入

   4雑入

      4雑入

     歳     入     合     計

5,437,359

3,028,873

275,124

2,390,674

850,783

510,548

3,329,697

3,329,697

1,904,902

1,294,195

1,010,588

340,453

154,731

44,717,540

736,001

55,670

55,670

680,331

556,374

123,957

7,106

7,106

336

6,770

1,790

1,790

1,790

744,897

6,173,360

3,084,543

330,794

3,071,005

1,407,157

634,505

3,336,803

3,336,803

1,905,238

1,300,965

1,012,378

342,243

156,521

45,462,437

科　　　　目



金 額区 分
説 明

節
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（単位：千円）

 2

 2

 1

 1

 1

 1

新型コロナウ
イルスワクチ
ン接種対策費
国庫負担金  

児童福祉費補
助金        

保健衛生費補
助金        

財政調整基金
繰入金      

ふるさと燕応
援基金繰入金

雑入

55,670

556,374

123,957

336

6,770

1,790

 新型コロナウイルスワクチン接種事業費国庫負担金                  55,670 

 子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費補助金                   555,000 
 子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費補助金                     1,374 

 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金         123,957 

 財政調整基金繰入金                                                 336 

 ふるさと燕応援基金繰入金                                         6,770 

 全国市有物件災害共済金                                           1,790 



３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-07-03 公共交通運行費
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

5,982,310

205,038

153,915

11,671,659

6,309,957

745,664

4,256,727

3,099,854

1,072,514

138,453

4,685,398

2,400,550

1,932,622

6,770

6,770

6,770

556,374

556,374

556,374

180,573

180,573

179,627

946

1,180

1,180

1,180

5,989,080

211,808

160,685

12,228,033

6,866,331

1,302,038

4,437,300

3,280,427

1,252,141

139,399

4,686,578

2,401,730

1,933,802

556,374

556,374

556,374

179,627

179,627

179,627

6,770

6,770

6,770

610

610

610

1,180

1,180

1,180

336

336

336

  2総務費

    7交通対策費

       3公共交通運
        行費

  3民生費

    2児童福祉費

       1児童福祉総
        務費

  4衛生費

    1保健衛生費

       2予防費

       8環境衛生費

 10教育費

    6保健体育費

       4体育施設費

科　　　　目

款 項 目



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明

10 

12 

18 

 3 

10 

11 

18 

 3 

 7 

 8 

10 

11 

12 

13 

10 

10 

需用費            

委託料            

負担金補助及び交付
金                

職員手当等        

需用費            

役務費            

負担金補助及び交付
金                

職員手当等        

報償費            

旅　費            

需用費            

役務費            

委託料            

使用料及び賃借料  

需用費            

需用費            

460

310

6,000

256

138

980

555,000

3,600

30,400

100

300

8,100

137,097

30

946

1,180

   ２交通事業者応援クーポン発行事業                 6,770   
   【都市整備部　都市計画課】                               
   ・印刷製本費                                          460
   ・封入封緘業務委託料                                  310
   ・交通事業者応援クーポン券利用補助金                6,000

   ８子育て世帯への臨時特別給付金支給事業         556,374   
   【健康福祉部　社会福祉課】                               
   ・時間外勤務手当                                      256
   ・消耗品費                                            138
   ・通信運搬費                                          420
   ・手数料                                              560
   ・子育て世帯への臨時特別給付金                    555,000

   ４新型コロナウイルスワクチン接種事業           179,627   
   【健康福祉部　健康づくり課】                             
   ・時間外勤務手当                                    3,000
   ・管理職員特別勤務手当                                600
   ・ワクチン接種従事者謝金                           30,400
   ・費用弁償                                            100
   ・消耗品費                                            300
   ・通信運搬費                                        8,000
   ・手数料                                              100
   ・新型コロナウイルスワクチン接種委託料             55,670
   ・新型コロナウイルスワクチン接種コールセンター業務委託料 
                                                      52,561
   ・システム改修業務委託料                            8,349
   ・新型コロナウイルスワクチン接種相談窓口業務委託料  1,976
   ・ワクチン接種予診票再発行システム構築業務委託料    7,590
   ・ワクチン接種券作成業務委託料                     10,951
   ・タクシー借上料                                       30

   ３環境衛生費                                       946   
   【市民生活部　生活環境課】                               
   ・てまりの湯修繕料                                    946

   ２体育施設管理運営費                             1,180   
   【教育委員会　社会教育課】                               
   ・修繕料                                            1,180



国県支出金

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   44,717,540 744,897 45,462,437 736,001 0 8,560 336

科　　　　目

款 項 目

T0601576
テキストボックス



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額
説 明



1．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

3,256

 職員

手当

管理職員特勤手当3,856 3,856 600  その他の

　増減分 時間外勤務手当

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計

390,260

比　較

補正前 933 30,693 22,908 456

退職手当負担金

補正後 933 30,693 22,908 456 390,260

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

4,978 164,935

比　較 600 3,256

補正前 39,457 23,390 627,756 307,912 41,137

時間外勤務手当

補正後 39,457 23,390 627,756 307,912 41,137 5,578 168,191

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当

5,505,528

比　較 3,856 3,856 3,856

870,389 5,509,384

補正前
548

(754)
1,039,750 1,940,574 1,654,815 4,635,139 870,389

補正後
548

(754)
1,039,750 1,940,574 1,658,671 4,638,995

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計

給 与 費 明 細 書

備　考
報　酬 給　料 職員手当 計

667,974

補正後
548

(10)
1,940,574 1,450,679 3,391,253

3,856

667,974 4,059,227

補正前
548

(10)
1,940,574 1,446,823 3,387,397 4,055,371

比　較 3,856 3,856

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 39,457 23,390 419,764 307,912 41,137 5,578 168,191

補正前 39,457 23,390 419,764 307,912 41,137 4,978 164,935

比　較 600 3,256

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当 退職手当負担金

補正後 933 30,693 22,908 456 390,260

補正前 933 30,693 22,908 456 390,260

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

比　較
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